
  
__________________________________________________________________________________________ 

 

Maškova 3, 182 53 Praha 8, Tel. 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu,  IČO 00443204, DIČ CZ-00443204  

Bankovní spojení: č. účtu 635081/0100 

www.cschdz.eu  
 

Český svaz chovatelů 
 

Sekretariát ÚVV  ČSCH 
 ČSCH 

              

 

 

 

Věc: kritika rozhodnutí ÚVV ČSCH a upozornění na domnělé závažné 

pochybení 
 

 

 

 

1. První dopis s kritikou usnesení 18/ÚVV 21/2/7/6 zaslán emailovou poštou dne 15. 5. 

2021 

 

Odůvodnění odpovědi: 

a) zápis z jednání ÚVV ČSCH předán k ověření ověřovatelům 4. 5. 2021 a ukončení 

ověřování zápisu 25. 5. 2021 poté oficiálně vyvěšeno – takže je otázkou, kde jste čerpal 

tyto informace, zcela mylné a ještě před zveřejněním zápisu… 

 

b) v prvním bodě stížnosti uvádíte:  
 
XXVIII. valná hromada ČSCH konaná dne 30. listopadu 2019 v Praze 8 – Kobylisích usnesení 

A/10: VH schvaluje: Volbu Ing. Radka Novotného na pracovní pozici výkonného ředitele 

Sekretariátu ÚVV ČSCH. 

 

-toto usnesení VH je v rozporu s platnými Stanovami ČSCH – nicotné z důvodu, že 

delegáti VH nemají kompetenci toto schvalovat a pouze po volbě předsedy a 

místopředsedy ÚVV ČSCH, mají získat informaci od těchto zvolených zástupců, který 

z nich bude ve funkci výkonné a poté v závěrečném hlasování tuto informaci vzít na 

vědomí tzn., že to mělo být v usnesení VH v bodě „B/ VH bere na vědomí:“ – a na 

následující VH by mělo být revokací opraveno. 

V tomto shledáváme pochybení členů návrhové komise VH, v které jste pracoval i Vy, 

a je potřeba na další VH toto usnesení revokovat jako nicotné a bez opory ve Stanovách 

ČSCH. 

-jako první na tuto nesrovnalost v usnesení upozornil přítel Kesner, a to hned po 

zveřejnění zápisu z VH v prosinci 2019 a to dotazem na zapisovatelku Ing. Elišku 

Stejskalovou a poté několikrát toto připomínal na jednáních ÚVV ČSCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) přijaté usnesení – USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/7/6: Na základě žádosti členů ÚVV ČSCH 

oznámil Mgr. Ondřej Matouš, předseda ÚVV ČSCH, že přebírá s platností od 1. 5. 2021 funkci 

výkonnou ve vedení Sekretariátu ÚVV ČSCH. A to z důvodu dlouhodobě neuspokojivého výkonu 

http://www.cschdz.eu/


  
__________________________________________________________________________________________ 

 

Maškova 3, 182 53 Praha 8, Tel. 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu,  IČO 00443204, DIČ CZ-00443204  

Bankovní spojení: č. účtu 635081/0100 

www.cschdz.eu  
 

Český svaz chovatelů 
 

Sekretariát ÚVV  ČSCH 
 ČSCH 

této nevolené funkce dosavadním výkonným ředitelem sekretariátu ÚVV ČSCH, Ing. Radkem 

Novotným. ÚVV ČSCH bere toto na vědomí. PRO - 7. PROTI -1. ZDRŽEL SE - 1.  

je tedy platné a rozhodnutí pana předsedy ÚVV ČSCH je plně v jeho kompetenci dle 

Stanov Svazu a obecně závazných právních předpisů a členové ÚVV ČSCH toto vzali 

na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

2. Druhý dopis s kritikou zaslán emailovou poštou dne 15. 5. 2021 

 

V této stížnosti se domáháte odpovědi, proč je nefunkční email výkonného ředitele 

Sekretariátu ÚVV ČSCH Ing. Radka Novotného 

 

Odpověď: Funkce výkonného ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH není nikde ukotvena a 

ani neprobíhá žádnou volbou a tedy není toto oslovení a dále další záležitosti spojené 

s řízením Sekretariátu ÚVV ČSCH nikde ukotveno a je jen na tom, kdo zastává funkci 

výkonnou dle Stanov Svazu, jak rozhodne o přidělených emailových schránkách - 

adresách zaměstnanců Sekretariátu ÚVV ČSCH a zároveň je právo pana předsedy ÚVV 

ČSCH, který je ve funkci výkonné, pověřit kohokoliv ze zaměstnanců Sekretariátu 

ÚVV ČSCH plněním dílčích úkolů k zajištění chodu Sekretariátu ÚVV ČSCH a 

stanovit jaké pravomoci a odpovědnosti jednotliví zaměstnanci mají a co pro pana 

předsedu ÚVV ČSCH a celý ÚVV ČSCH vyřizují a vše je dle Stanov Svazu §26 bod 7. 

druhá věta.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cschdz.eu/

